

表3 零售業歷年營運收支 - 按小類分 (1/2)

	47-48 零售業	471 綜合商品零售業	472 食品飲料及菸草 製品零售業	473 布疋及服飾品 零售業	474 家庭器具及用品 零售業	475 藥品醫療用品及 化粧品零售業	476 文教、育樂用品 零售業
營業收入 (百萬元)							
101年	3,783,152	1,022,724	434,852	269,519	301,492	173,239	111,353
102年	3,857,376	1,052,399	457,553	265,387	301,442	175,839	107,763
103年	4,007,434	1,106,506	461,364	275,795	318,141	182,941	112,571
104年	4,020,340	1,150,970	473,670	279,752	317,022	188,331	114,877
營業支出 (百萬元)							
101年	3,578,390	990,066	393,837	251,682	277,803	160,740	104,414
102年	3,637,378	1,018,458	411,410	246,117	274,776	163,019	100,527
103年	3,786,387	1,070,286	418,306	256,410	291,199	169,911	105,558
104年	3,769,745	1,112,750	401,081	264,100	296,162	170,941	106,780
營業淨利 (百萬元)							
101年	204,762	32,658	41,015	17,836	23,689	12,499	6,939
102年	219,998	33,941	46,143	19,269	26,665	12,820	7,237
103年	221,047	36,220	43,058	19,385	26,942	13,030	7,013
104年	250,596	38,220	72,589	15,653	20,860	17,391	8,097
營業利益率 (%)							
101年	5.4	3.2	9.4	6.6	7.9	7.2	6.2
102年	5.7	3.2	10.1	7.3	8.8	7.3	6.7
103年	5.5	3.3	9.3	7.0	8.5	7.1	6.2
104年	6.2	3.3	15.3	5.6	6.6	9.2	7.0
稅前純益率 (%)							
101年	5.2	3.9	8.6	5.0	5.1	7.1	4.5
102年	5.2	3.4	6.2	5.1	6.9	8.3	7.1
103年	5.2	3.6	6.9	5.7	6.7	8.1	6.4
104年	5.6	3.4	11.8	4.5	5.3	9.9	7.4

表3 零售業歷年營運收支 - 按小類分 (2/2)

	481 建材零售業	482 燃料零售業	483 資通訊及家電設備 零售業	484 汽機車及其零配件 用品零售業	485 其他專賣零售業	487 其他無店面零售業
營業收入 (百萬元)						
101年	51,138	302,775	364,937	515,298	57,802	178,023
102年	52,323	309,185	358,984	533,142	52,601	190,759
103年	53,619	303,063	359,878	575,685	52,105	205,766
104年	52,728	230,596	360,501	582,504	52,669	216,719
營業支出 (百萬元)						
101年	47,654	291,345	344,438	500,213	51,776	164,421
102年	48,958	297,444	339,391	515,571	46,718	174,989
103年	50,353	291,576	341,297	557,349	46,586	187,557
104年	49,755	216,188	339,699	568,211	43,944	200,134
營業淨利 (百萬元)						
101年	3,484	11,429	20,500	15,085	6,026	13,602
102年	3,366	11,741	19,593	17,571	5,882	15,770
103年	3,266	11,487	18,581	18,337	5,519	18,209
104年	2,973	14,408	20,802	14,293	8,725	16,586
營業利益率 (%)						
101年	6.8	3.8	5.6	2.9	10.4	7.6
102年	6.4	3.8	5.5	3.3	11.2	8.3
103年	6.1	3.8	5.2	3.2	10.6	8.8
104年	5.6	6.2	5.8	2.5	16.6	7.7
稅前純益率 (%)						
101年	6.6	3.4	6.4	3.1	9.3	7.6
102年	7.2	6.3	3.7	4.4	9.1	8.7
103年	7.9	6.1	3.1	4.0	7.0	9.2
104年	7.2	10.2	3.0	3.4	11.1	5.3